
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-VVŽÚ/6031/25
Spis. zn.: ZN/294/VVŽÚ/25
Počet listů: 1
Počet příloh:
Počet listů příloh: 

Vyřizuje: Miroslava Váňová
Tel.: 377 195 486
E-mail: miroslava.vanova@plzensky-kraj.cz

Datum: 13.06.2025

Oznámení o zřízení zvláštního účtu zřízeného Krajským úřadem Plzeňského 
kraje u České národní banky pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky konané ve dnech 03. a 04. října 2025

Podle § 31 odst. 4 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
politická strana, politické hnutí nebo koalice připojí ke kandidátní listině potvrzení                        
o složení příspěvku na volební náklady ve výši 19 000 Kč.

Politické strany, politická hnutí nebo koalice, které budou podávat kandidátní listinu
v Plzeňském kraji, složí výše uvedený příspěvek na zvláštní bankovní účet u ČNB
číslo:

96014-7821311/0710

Složení příspěvku na volební náklady se označí variabilním symbolem totožným s 
identifikačním číslem politické strany nebo politického hnutí a v případě koalice 
variabilním symbolem totožným s identifikačním číslem té politické strany nebo 
politického hnutí, které členové koalice souhlasně označí.

Při bezhotovostním složení příspěvku na volební náklady se použije konstantní symbol 
558. Při složení příspěvku na volební náklady v hotovosti se použije konstantní symbol 
379.

Příspěvek takto složený politickou stranou, politickým hnutím nebo koalicí je příjmem 
státního rozpočtu. Politické straně, politickému hnutí nebo koalici, jejichž kandidátní 
listina nebyla zaregistrována, vrátí do 1 měsíce krajský úřad složený příspěvek. Je-li 
složena na účet kraje místo částky 19 000 Kč jiná částka, krajský úřad ji vrátí složiteli 
bez zbytečného odkladu. Proto je nezbytné, aby politické strany, politická hnutí                           



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

a koalice současně s podáním kandidátní listiny písemně sdělily krajskému úřadu 
adresu nebo číslo účtu, na které lze příspěvek na volební náklady případně vrátit.

Ing. Jan Nový
vedoucí odboru vnitřních věcí
a krajský živnostenský úřad
podepsáno elektronicky


		2025-06-13T09:03:25+0000
	Ing. Jan Nový




